
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 декабря  2023 года                                              с. Филатовка                                                   № 188 

                               

О включении в состав имущества муниципальной казны муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  и 

постановки на баланс движимого имущества. 

 

Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ от 21.03.2014 г. «О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов Республики Крым и города Федерального значения Севастополя», 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях 

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», 

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития 

России) от 30.08.2011г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке ведении реестра 

муниципального имущества муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым,  Уставом муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация 

Филатовского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

1. Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и принять на 

баланс движимое имущество, расположенное на территории Филатовского  сельского поселения 

согласно Приложения. 

2. Включить в соответствующий раздел Реестра муниципального имущества Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым сведения согласно 

Приложения к настоящему постановлению. 

3. Постановление  вступает в силу с момента его принятия.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам 

землепользования и муниципального имущества 

  
 

 

 

Председатель  Филатовского сельского совета- 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения                                                                            Т.Ю.Николаенко 



 

Приложение к постановлению №188 от 

29.12.2023 г. 

Перечень движимого имущества,  подлежащих включению в состав имущества муниципальной казны муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и постановке на баланс администрации Филатовского   
сельского поселения 

№ Наименование стоимость количество 

Сведения об 

установленных 

в отношении 

муниципального 

движимого 

имущества 

ограничениях 

1 
шкаф 6500,00 1 

нет 

2 

стул 3300,00 1 

нет 

3 точка учета с.Карпова Балка 24635,00 1 нет 

4 точка учета с.Филатовка 24635,00 1 нет 

5 
Система уличного освещения с.Карпова Балка ул.Фрунзе 

ул.Таврическая 

216426,32 1 нет 

6 
Система уличного освещения с.Филатовка ул.Крымская 

ул.Толбухина 

414739,78 1 нет 

7 Контейнерная площадка (ул.Присивашская 58) 200000,00 1 нет 

8 
Контейнерная площадка (проезд от ул.Крымской до 

ул.Школьной) 

200000,00 1 нет 

 

  


